Die 15. Decembris 1899. C. Ep. Praenest. Card. Mazzella, S R. C. Praef.
Diomedes Panici, S. R. C. Secretarius.

2637
1900.

Quaeritur: praxis his in regionibus viget, expleto candelarum numero per Candelae ex
Rubricas praescripto, addendi in functionibus alias stearinas aut ex sevo confectas seve vel
pro altaris ornamento. Potestne continuari haec praxis non obstante Decr. i btearz:fmm
Policastren. d. d. 4 sept. 1875, num. 3376 ad 3? — Resp. Praxis haec non potest

continuari et eandelae altaris, etiamsi ad ornamentum sint, debent esse ex cera.
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Ecclesia nunquam permisit ut ab hac praxi discederetur. Episcopus Carolinopoli-
tanus Sanctae Sedi exposuit ,in Ecclesiis suae Dioecesis usum invaluisse adhibendi
candelas ex sevo confectas, et huic irregulari praxi locum dedisse tum pauperta-
tem earumdem Eeclesiarum, tum magnum pretium cerac in istis Americae regionibus*,
idcirco postulavit ,ut attentis expositis rationibus de Apostolica benignitate hanc
ipsam consuetudinem servari posse permitteret®. Sanctitas Jero Sua iussit ,ut Ampli-
tudini Tuae communicaretur, mentem suam esse, ut curante Amplitudine Tua,
inductus abusus adhibendi candelas ex sevo eliminaretur® (10 Dec. 1857, num.
3063.) Si igitur prohibitus fuit usus candelarum non ex cera confeclarum, quam-
vis rationabiles adessent causae, multo magis dicendus est prohibitus, quando istae
causae non exstant, uti in casu. '

2538
1900. _
E. S. R. ET UNIV. INQUISITIONE.

De modo reci- i £ : i : ;
biendl witiew: Per responsum S. Congregationis datum Episcopo Bituntino die 2. Janu-

tionem arii 1669. (quod Decrefum juxta responsum a S. Officio die 21. Dec. 1895. Episcopis
haereticorum. Boryssiae datum adhuc viget) declaratum est posse Episcopos auctoritate ordinaria
haereticos sponte comparentes in exteriore foro absolvere ,post abiurationem

Juridice factam.

Diversae ultimis annis crant in hisce regionibus opiniones de huiusce
clausulae vigore. Nam alii opinabantur praedictam Episcoporum ordinariam facul-
tatem tunc tanfum executioni posse mandari, quando modo iudiciali Episcopus
procedit; sic ex. gr. unus ex Germaniae Ordinariis, vir in jure canonico peritis-
simus, litteris ad hanc Curiam missis senfentiam suam esse exposuit, quod epi-
scopus hac ordinaria facultate uti volens debeat haereticum inducere ad abjuratio-
nem coram Notario et duobus testibus pronuntiandam Quae opinio habet aliquod-
fundamentum in citato S. Officii Decreto, quippe quod poscit praecedere absolutioni
abjurationem iuridice factam.